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ALCALD[IX MAYOR
BOGQTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.y § 7 DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, lécniico, financiera, contable, juridico y operativo al contrato
de concesion n® 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el diseflo, suministro, implementacién, aperacién y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de integracion y consolidacion de la informacion; el disefio,
suministro, implementacicn, gestion y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracién
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de Slota, el subsistema de informacién y servicio al usuario y el subsistema de
integracidn y consolidacién de la informacion, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogotd, D.C."

EL SUBGERENTE GENERAL DE TRANSMILENIO S.A.

En uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Articulos 11 y 12 de la Ley
80 de 1.993, el Articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, la Ley 489 de 1998, Decreto 1510 de 2013,
demas normas concordantes, y,

CONSIDERANDO

Que el Decreto 1510 de 2013, reglamentario de la Ley 1150 de 2007, atribuye la competencia al Jefe de
la Entidad o su delegado para ordenar la apertura del proceso de seleccién que se desarrolle a través de
Licitacion, Seleccion Abreviada o Concurso de Méritos.

Que mediante la Resolucién Interna No. 271 de 2013, el Gerente General de TRANSMILENIO S.A.,
deleg6 la competencia contractual y la ordenacion del gasto en el monto correspondiente a la mayor
cuantia, para los asuntos propios de las Subgerencias o Direcciones a su cargo, por tanto es competente
contractual y ordenador del gasto en razén de la cuantia para el presente proceso el Subgerente General.

Que TRANSMILENIO S.A. es el Ente Gestor del Sistema Integrado de Transporte Publico de la Ciudad
de Bogota de acuerdo con establecido en el Decreto 319 de 2006, el Decreto 486 de 2006 y el Decreto
309 de 2009.

Que el proximo 30 de abril de 2015, se tiene proyectada la terminacion dei contrato No. 093-13 cuyo
objeto es: “Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero,
contable, juridico y operativo al contrato de concesion n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro,
implementacicn, operacion y mantenimiento del subsistema de recaudo, del subsistema de informacion y servicio al
usuario y del subsistema de integracion y consolidacion de la informacion; el disefio, suministro, implementacion,
gestion y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracion entre el
subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informacion y servicio al usuario y el
subsistema de integracion y consolidacion de la informacién, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de
Transporte Publico de Bogotd, D.C.”, se hace necesario iniciar un nuevo proceso de contratacién para la
interventoria integral al contrato de concesién 001 de 2011.

Que el Ente Gestor, no se cuenta con personal con conocimiento especializado que realice el seguimiento
de los subsistemas del SIRCI, entre ellos el recaudo y el control de flota, dichas actividades se consideran
de gran complejidad y extensién teniendo en cuenta el nimero de buses que operaran en el Sistema
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RESOLUCION Nol! ® ¢ DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONGURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, juridico y operativo al contrato
de concesién n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacién, operacién y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacién y servicio al usuario y del subsistema de integracién y consolidacién de la informacion; el disefio,
suministro, implementacidn, gestion y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracién
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informacién y servicio al usuario y el subsistema de
integracion y consolidacion de la informacién, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Piiblico de Bogotd, D.C.."

Integrado de Transporte Publico (aproximadamente 12.333) y la operacion de la Fase Il del Sistema
TransMilenio, sobre |a base de lo expuesto y conforme a lo previsto en el articulo 83° de la Ley 1474 de
2011 TRANSMILENIO S.A. ha estimado indispensable contratar una interventoria integral al Contrato de
Concesion 001 de 2011.

Que conforme lo anterior, resulta necesario suscribir un nuevo contrato cuyo objeto consista en “Realizar
la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, juridico y operativo
al contrato de concesidn n® 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacion y
mantenimiento del subsistema de recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de
integracion y consolidacion de la informacion; el disefio, suministro, implementacién, gestién y mantenimiento del
subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracion entre el subsistema de recaudo, el
subsistema de control de flota, el subsistema de informacion y servicio al usuario y el subsistema de integracion y
consolidacién de la informacion, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de
Bogotd, D.C.”.

Que para el proceso referenciado en el presente acto administrativo TRANSMILENIO S.A. cuenta con un
presupuesto de TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO
MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS ($3.290.965.212) incluidos todos los gastos, impuestos, deducciones
y retenciones a que legalmente haya l[ugar, el cual se encuentra soportado con el Certificado de
Disponibitidad Presupuestal No. 201502 1341 del 24 de febrero de 2015.

Que teniendo en cuenta la cuantia, la naturaleza del objeto a contratar y de acuerdo a lo dispuesto en la
Ley 1150 de 2007, numeral 3 del articulo 2° (modificado por el articulo 219 del Decreto Ley 019 de 2012) y el
Decreto 1510 de 2013, TRANSMILENIO S.A., desarrollaron el tramite contractual mediante la modalidad
de Concurso de Méritos Abierto con Propuesta Técnica Simplificada.

Que TRANSMILENIO S.A., en cumplimiento de la normatividad legal, publicé en el portal de contratacién
del Distrito Capital y en el SECOP el aviso de convocatoria publica y el proyecto de pliego de condiciones
del Concurso de Méritos Abierto con Propuesta Técnica Simplificada 001 de 2015, durante los dias
comprendidos entre el 5 al 12 de marzo del 2015.

Que durante la publicacién del proyecto de pliego de condiciones se recibieron observaciones las cuales
fueron respondidas por parte de TRANSMILENIO S.A., y publicadas en las paginas de contratacion a la
vista y el SECOP.
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ALCALD[IX MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION Noi 8% DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL. CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, Juridico y operativo al contrato
de concesion n® 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacién y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de integraciény consolidacion de la informacicn; el disefio,
suministro, implementacicn, gestién'y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracién
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informacion y servicio al usuario y el subsistema de
integracién y consolidacién de la informacion, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogota, D.C."

Que mediante Resolucién 114 del 16 de marzo de 2015 se ordené la apertura formal del Concurso de
Méritos Abierto (PTS) N° 001 DE 2015.

Que el dia 16 de marzo de 2015 se publica el Pliego de Condiciones Definitivo del Concurso de Méritos
Abierto (PTS) N° 001 DE 2015.

Que el dia seis (6) de abril del 2015 a las 09:30 am se realizé la diligencia de cierre del Concurso de
Méritos Abierto (PTS) N° 001 DE 2015, a la que presentaron las propuestas WSP COLOMBIA S.A.S,,
GRANT THORNTON FAST & ABS AUDITORES Y CONSULTORES LTDA, CONSORCIO RECAUDO
C&J y CONSORCIO SIRCE INTEGRAL.

Que el dia diez (10) de abril de 2015 se publicé el informe de evaluacion técnica, juridica y financiera del
proceso de seleccién el cual dio el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

RIDICA ] TECNICA -
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO RECAUDO C&
‘CONSORCIO SIRCIINTEGR?

REQUISITOS PONDERABLE

868 _

2. RECHAZADO 120 RECHAZADO
3. , ) 38 580 100 780
4  CONSORCIO:SIRCI INTEGR 440 160 700

Nota. La evaluacion pormenorlzada se encuentra publicada en el SECOP y Contratacién a la
Vista.

Que en cumplimiento del Decreto 1510 de 2013, TRANSMILENIO otorgd traslado al informe de
evaluacién antes referenciado del dia 13 al 15 de abril de 2015.
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BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION NoY 8¢ DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, juridico y operativo al contrato
de concesidn n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacicn y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de integraciény consolidacion de la informacicn; el disefio,
suministro, implementacidn, gestion y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracion
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informacién y servicio al usuario y el subsistema de
integracién y consolidacidn de la informacidn, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Piblico de Bogotd, D.C.."

Que durante el periodo de traslado antes referenciado se presentaron una serie de observaciones las
cuales se contestaron y se publicaron oportunamente en el SECOP.

Que previo a la publicacién correspondiente del informe de evaluacion definitivo para presente procesos
de seleccion, el mismo fue llevado al Comité de Contratacion y Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A. el
dia 21 de abril de 2015, quien recomendé lo siguiente: “Se recomienda al competente contractual que en
atencién al procedimiento antes enunciado y los pasos alli proyectados, en el Concurso de Méritos Abijerto (PTS) N°
001 de 2015 cuyo objeto consiste en “Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo,
técnico, financiero, contable, juridico y operativo al contrato de concesién n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el
disefio, suministro, implementacion, operacion y mantenimiento del subsistema de recaudo, del subsistema de
informacicén y servicio al usuario y del subsistema de integracion y consolidacion de la informacion; el disefio,
suministro, implementacidn, gestion y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la
conectividad; la integracion entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de
informacién y servicio al usuario y el subsistema de integracicn y consolidacién de la informacion, que conforman
el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogotd, D.C.”, se debe abrir el sobre dos del oferente
que se encuentra en primer orden de elegibilidad y en el evento que la propuesta econémica cumpla con los
lineamientos establecidos en el Pliego de Condiciones del proceso de la referencia este sea adjudicado al mismo”

Que el dia 27 de abril de 2015 se publicé el informe de evaluacién final del Concurso de Méritos Abierto
(PTS) N° 001 de 2015 el cual dio el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CUNMPLIMIENTO

‘No-|-NOMBRE .
o | WSP' COLOMBIA:S

| FINANGIERA. | .JURIDICA . - |TECNICA =
NO CUMPLE | CUMPLE __ |CUMPLE
CUMPLE CUMPLE  |NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1
2.

3. | CONSORCIO.RECAUDO C&
4. |'CONSORCIO SIRCEINTEGRAL

REQUISITOS PONDERABLE

RECHAZADA
120 100 RECHAZADA

) ‘ YGRANT THORNTON FAST ‘& ABS:
. /CONSULTORES LTD.
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ALCALDIIX MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.i 87 DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL. CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, juridicoy operativo al contrato
de concesion n® 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacion'y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de integracién y consolidacién de la informacion; el disefio,
suministro, implementacién, gestién y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracion
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informacién y servicio al usuario y el subsistema de
integracion y consolidacion de la informacion, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogotd, D.C.."

580 100 100 780
490 120 100 710

CONSORCIO. RECAUDO C&J
CONSORCIO:SIRCIINTEGRA

LECTURA DEL OFERENTE QUE SE ENCUENTRA EN PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

CONSORCIO SIRCI lNTEGRA

Nota: La evaluacién pormenorizada se publicara en el SECOP y Contratacién a la Vista.

Que el dia 28 de abril de 2015 se realiz6 la Audiencia de Apertura del sobre Numero dos (2) del Concurso
de Meéritos Abierto (PTS) N° 001 de 2015 tal y como consta en el acta publicada en el SECOP y
Contratacién a la Vista.

Que el orden de los oferentes habilitados fue el siguiente: 1ro- CONSORCIO RECAUDO C&J. 2do-
CONSORCIO SIRCI INTEGRAL.

Que una vez contestadas las observaciones presentadas en la audiencia e identificados los oferentes
habilitados, se procedié a abrir el sobre dos (2) del oferente que se encontraba en primer orden de
elegibilidad. Esto consta en el acta de la Audiencia Plblica de Apertura del sobre 2 del Concurso de
Meéritos Abierto (PTS) N° 001 de 2015, 1a cual hace parte integral de la presente Resolucion.

Que en presencia de los asistentes a la Audiencia Publica de apertura del sobre dos (2), del Concurso de
Méritos Abierto (PTS) N° 001 de 2015, los responsables técnicos verificaron la propuesta econémica y
procedieron a realizar la evaluacién de la misma conforme a lo indicado en el pliego de condiciones.

Que una vez surtido el procedimiento antes enunciado, se obtiene la siguiente conclusién: “En atencién al
procedimiento antes enunciado y los pasos alli proyectados, el CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N°
001 de 2015 cuyo objeto conste en “Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo,
técnico, financiero, contable, juridico y operativo al contrato de concesion n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el
disefio, suministro, implementacion, operacion y mantenimiento del subsistema de recaudo, del subsistema de
informacion y servicio al usuario y del subsistema de integracion y consolidacion de la informacion; el disefio,
suministro, implementacion, gestion y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la
conectividad; la integracion entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de
informacién y servicio al usuario y el subsistema de integracion y consolidacién de la informacicon, que conforman
el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogotd, D.C.” debera ser adjudicado al CONSORCIO
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BOGOTA D.C.
TRANSMILEN!O S.A.

RESOLUCION Noi 2T DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, juridico Yy operative al contrato
de concesion n® 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacién y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de integracion y consolidacién de la informacion; el disefio,
suministro, implementacion, gestiony mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracion
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informaciény servicio al usuario y el subsistema de
integracion y consolidacion de la informacicn, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Piblico de Bogota, D.C.."

RECAUDO C&J. por la suma de TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($3.290°952.480.00) incluidos todos los
gastos, impuestos, deducciones y retenciones a que legalmente haya lugar, generadas con la presentacién de la oferta,
suscripei6n del contrato y su posterior ejecucion, de conformidad con la oferta presentada y los pliegos de condiciones

del procesos de seleccion en cuestion, el cual se encuentra soportado con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 201502 1341 del 24 de febrero de 2015”

Que en atencion al analisis antes expuesto el ordenador del gasto acogié la recomendacion antes
emitida y en consecuencia adjudica el Concurso de Méritos Abierto (PTS) N° 001 de 2015 de la siguiente
forma:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Concurso de Méritos Abierto (PTS) N° 001 DE 2015 cuyo objeto consiste en
"Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, Juridico y operativo
al contrato de concesion n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacion y
mantenimiento del subsistema de recaudo, del subsistema de informacion y servicio al usuario y del subsistema de integracion
y consolidacién de la informacion, el disefio, suministro, implementacion, gestion y mantenimiento del subsistema de control
de flota; el suministro de la conectividad; la integracion entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el
subsistema de informacion y servicio al usuario y el subsistema de integracién y consolidacion de la informacion, que
conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogotd, D.C." a CONSORCIO RECAUDO C&J
integrada por C&M CONSULTORES S.A. y JOYCO S.A.S. por la suma de TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS
($3.290°952.480.00) incluidos todos los gastos, impuestos, ganancias, deducciones y retenciones a que
legalmente haya lugar generadas con la presentacion de la oferta, suscripcién del contrato y su posterior ejecucion,
de conformidad con la oferta presentada y los pliegos de condiciones del procesos de seleccion en cuestion.

ARTICULO SEGUNDO: Disponer que el contrato correspondiente a la presente adjudicacion sea elaborado por
la Subgerencia Juridica de TRANSMILENIO S.A,, con el lleno de los requisitos establecidos en la Ley 80 de 1993,
la Ley 1150 de 2007 los Decretos que las reglamenten, los Pliegos de Condiciones del Concurso de Méritos Abierto
(PTS) N° 001 DE 2015, y la oferta presentada por el contratista.

ARTICULO TERCERO: La presente adjudicacion cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
201502 1341 del 24 de febrero de 2015.
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ALCALDII}\ MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.§ 87 DE 2015

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“Realizar la interventoria integral que incluye el seguimiento administrativo, técnico, financiero, contable, juridico y operative al contrato
de concesion n° 01 de 2011, cuyo objeto es realizar el disefio, suministro, implementacion, operacién y mantenimiento del subsistema de
recaudo, del subsistema de informacicn y servicio al usuario y del subsistema de integracién y consolidacion de la informacion; el disefio,
suministro, implementacidn, gestién y mantenimiento del subsistema de control de flota; el suministro de la conectividad; la integracion
entre el subsistema de recaudo, el subsistema de control de flota, el subsistema de informacién y servicio al usuario y el subsistema de
integracidn y consolidacidn de la informacion, que conforman el SIRCI para el Sistema Integrado de Transporte Publico de Bogotd, D.C.."

ARTICULO CUARTO: Notificar la presente adjudicacién conforme ‘a las normas del Cddigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién y contra la misma no
procede recurso alguno en la via gubernativa.

Dado en Bogota, 28 de Abril de 2015

NOTIFIQUESE, PUB%I{'.!UESE Y CUMPLASE

é/Wﬁ/

YANOD’MARQU EZ ALDANA
Subgerente Géneral

Jorge Pardo J.
Luis Fernando Garcla Cerén

NOYIFICACION PERSONAL

Mediante el presente escrito se deja constancia de la notificacion
personal del acto ad @stratlvo mediante el cual se ADJUDICA
EL CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) N° 001 DE

2015 (Resolucién de 2014), al(a) sefior(a)
, mayor de edad,

con Cedula De Ciudadania de

Notificado(a):

Notificador:

Profesional Subgerencia Juridica
Abril de 2015
Al notificado se entrega copia de la Resolucién de 2015.
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